
 

 

ДУМА 
 СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от 30.05.2025 года                                                                     № 17/44 
 
 

О внесении изменений в решение Думы от 18.01.2018г. № 55/139  
«О создании муниципального дорожного фонда  Солонцовского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района и утверждении порядка 

формирования и использования муниципального дорожного фонда 
Солонцовского сельского поселения  

Алексеевского муниципального района» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 N 416-ФЗ "О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Уставом  
Солонцовского сельского поселения, Дума Солонцовского сельского поселения 

 р е ш и л а:  
 
1. Внести в пункт 2.1 Порядока формирования и использования 

муниципального дорожного фонда Солонцовского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района, утвержденного решение Думы 
Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района от 
18.01.2018г. № 55/139 следующие изменения: 

1.1.  пункт 2.1. абзац 8 изложить в следующей редакции: 
«- доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 
транспортными средствами»; 

1.2. пункт 2.1. абзац 9 изложить в следующей редакции: 
«- доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.» 
 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 
 
 
 
Глава Солонцовского 
сельского поселения Чиков П.П. 


